Në mbështetje të nenit 64 al.3. Ligjit mbi tokën bujqësore («Fl.zyrtare e RS», nr. 62/06, 69/08-Ligji tj., 41/09, 112/2015 80/179 dhe 5/18), Rregullores mbi kushtet dhe procedurën e dhënjes me qera dhe në shfrytëzim të tokës bujqësore në pronë shtetërore («Fl.zyrtare RS»,  nr. 16/2017, 111/2017, 18/2019 dhe 45/2019) dhe neni 1. Vendimit mbi caktimin e organit kompetent për zbatimin e procedurës së dhënjes me qera të tokës bujqësore në pronë shtetërore («Fl.zyrtare e Komunës së Bujanocit» nr.: 12/2014 , më 09.09.2014), kryetari i Komunës Preshevë më  02.08.2019, bjen 
VENDIM
MBI SHPALLJEN E SHPALLJES PUBLIKE PËR DHËNJEN ME QERA

 DHE NË SHFRYTËZIM TË TOKËS BUJQËSORE NË PRONË SHTETËRORE

NË KOMUNËN E PRESHEVËS

dhe shpallë

SHPALLJEN

PËR GRUMBULLIMIN E OFERTAVE TË SHKRUARA PËR

DHËNJEN ME QERA DHE NË SHFRYTËZIM PRESHEVË

I.
- Lënda e ankandit publik  -

1. Shpallet shpallja për grumbullimin e ofertave të shkruara në rrethin e parë për dhënjen me qera dhe në shfrytëzim të tokës bujqësore në pronë shtetërore në komunën e Preshevës në komunat kadastrale si vijon: 
	KK.
	Nr.i ankandës
	Sipërfaqa (ha)
	Çmimi Filestar (din/ha)
	Depoziti (din)
	Periudha 

 e qirasë

(vite)
	Shkala e mbrojtjes

	Geraj
	1
	114,6726
	2.511,49
	57.599,81
	10
	

	Geraj
	2
	14,2414
	2.825,87
	8.048,87
	10
	

	Geraj
	3
	13,7010
	2.825,87
	7.743,44
	10
	

	Geraj
	4
	21,7603
	2.511,49
	10.930,15
	10
	

	Geraj
	5
	19,2388
	2.723,74
	10.480,29
	10
	

	Geraj
	6
	11,7730
	2.371,56
	5.584,06
	10
	

	Geraj
	7
	3,5258
	2.511,49
	1.771,00
	10
	

	Geraj
	8
	0,5422
	2.825,88
	306,43
	10
	

	Geraj
	9
	13,9294
	2.744,52
	7.645,91
	10
	

	Buhiq
	10
	0,5652
	8.896,80
	1.005,69
	10
	

	Buhiq
	11
	0,1941
	8.896,81
	345,37
	10
	

	Buhiq
	12
	0,1999
	7.326,06
	292,89
	10
	

	Buhiq
	13
	0,6916
	9.689,89
	1.340,30
	10
	

	Buhiq
	14
	0,2229
	12.559,85
	559,91
	10
	

	Buhiq
	15
	0,2572
	2.669,28
	137,30
	10
	

	Bukuroc 1
	16
	0,0537
	4.238,73
	45,52
	10
	

	Bukuroc 1
	17
	0,0243
	12.559,67
	61,04
	10
	

	Bukuroc 1
	18
	0,0131
	12.559,54
	32,90
	10
	


	Bukuroc 1
	19
	0,0348
	14.129,31
	98,34
	10
	

	Bukuroc 1
	20
	0,1045
	14.129,38
	295,30
	10
	

	Bukuroc 1
	21
	0,0386
	14.129,27
	109,07
	10
	

	Bukuroc 1
	22
	0,0255
	14.129,41
	72,06
	10
	

	Bukuroc 1
	23
	0,0766
	14.129,37
	216,46
	10
	

	Bukuroc 1
	24
	0,0614
	14.129,32
	173,50
	10
	

	Bukuroc 1
	25
	16,8257
	1.779,12
	5.986,98
	10
	

	Bukuroc 1
	26
	21,5663
	8.734,97
	37.676,19
	10
	

	Bukuroc 2
	27
	3,6075
	2.511,49
	1.812,04
	10
	

	Bukuroc 2
	28
	28,8091
	2.198,29
	12.666,15
	10
	

	Bukuroc 2
	29
	0,7631
	2.198,30
	335,50
	10
	

	Bukoc
	30
	1,1423
	2.511,49
	573,77
	10
	

	Bukoc
	31
	0,7820
	2.545,35
	398,09
	10
	

	Bukoc
	32
	0,7046
	2.511,50
	353,92
	10
	

	Bukoc
	33
	2,3918
	2.511,49
	1.201,39
	10
	

	Bukoc
	34
	2,3997
	2.511,49
	1.205,36
	10
	

	Bukoc
	35
	0,1098
	2.511,48
	55,15
	10
	

	Bushtran
	36
	1,2006
	5.923,90
	1.422,44
	10
	

	Bushtran
	37
	0,8250
	7.326,08
	1.208,80
	10
	

	Bushtran
	38
	0,0161
	2.826,09
	9,10
	10
	

	Bushtran
	39
	0,0310
	12.560,00
	77,87
	10
	

	Bushtran
	40
	2,8818
	2.511,49
	1.447,52
	10
	

	Bushtran
	41
	90,9687
	2.511,49
	45.693,39
	10
	

	Bushtran
	42
	66,8315
	2.511,49
	33.569,32
	10
	

	Bushtran
	43
	15,6473
	2.859,47
	8.948,59
	10
	

	Bushtran
	44
	0,3349
	6.492,39
	434,86
	10
	

	Bushtran
	45
	0,4027
	5.034,57
	405,48
	10
	

	Bushtran
	46
	0,6506
	2.511,50
	326,79
	10
	

	Bushtran
	47
	0,3042
	2.825,87
	171,92
	10
	

	Bushtran
	48
	0,1041
	2.825,84
	58,83
	10
	

	Gare
	49
	0,2025
	2.198,27
	89,03
	10
	

	Gare
	50
	0,1640
	2.198,29
	72,10
	10
	

	Gare
	51
	0,2207
	2.198,28
	97,03
	10
	

	Gare
	52
	0,7686
	1.975,34
	303,65
	10
	

	Golemi doll
	53
	1,5162
	2.825,87
	856,91
	10
	

	Golemi doll
	54
	0,4767
	2.825,87
	269,41
	10
	

	Golemi doll
	55
	10,8207
	2.825,87
	6.115,57
	10
	


	Golemi doll
	56
	23,4420
	2.511,49
	11.774,87
	10
	

	Golemi doll
	57
	20,9950
	2.825,87
	11.865,82
	10
	

	Golemi doll
	58
	22,3276
	2.825,87
	12.618,98
	10
	

	Golemi doll
	59
	0,9840
	2.825,87
	556,13
	10
	

	Golemi doll
	60
	0,9223
	2.511,49
	463,27
	10
	

	Golemi doll
	61
	75,4208
	2.517,82
	37.979,27
	10
	

	Golemi doll
	62
	23,1257
	2.511,49
	11.615,99
	10
	

	Shoshaj e epërme
	63
	1,0303
	2.511,49
	517,51
	10
	

	Shoshaj e epërme
	64
	0,9523
	2.669,27
	508,39
	10
	

	Shoshaj e epërme
	65
	0,2337
	2.511,51
	117,38
	10
	

	Shoshaj e epërme
	66
	0,6008
	2.511,48
	301,78
	10
	

	Shoshaj e epërme
	67
	0,8158
	2.511,49
	409,77
	10
	

	Shoshaj e epërme
	68
	0,0681
	2.825,84
	38,48
	10
	

	Depcë
	69
	0,5904
	1.779,12
	210,07
	10
	

	Depcë
	70
	1,2667
	1.779,12
	450,72
	10
	

	Depcë
	71
	0,3604
	2.198,28
	158,45
	10
	

	Depcë
	72
	0,3840
	2.198,28
	168,82
	10
	

	Depcë
	73
	1,4180
	1.779,12
	504,55
	10
	

	Depcë
	74
	0,1767
	2.198,30
	77,68
	10
	

	Depcë
	75
	1,6416
	1.779,12
	584,12
	10
	

	Depcë
	76
	0,9155
	2.198,29
	402,50
	10
	

	Depcë
	77
	0,0868
	2.198,27
	38,16
	10
	

	Depcë
	78
	0,0870
	2.198,28
	38,25
	10
	

	Shoshaj e poshtme
	79
	0,0755
	7.326,09
	110,62
	10
	

	Shoshaj e poshtme
	80
	0,0588
	10.990,31
	129,24
	10
	

	Zhunicë 1
	81
	0,2199
	12.143,70
	534,08
	10
	

	Zhunicë 1
	82
	0,2486
	12.559,86
	624,47
	10
	

	Zhunicë 1
	83
	0,7846
	11.317,55
	1.775,95
	10
	

	Zhunicë 1
	84
	0,1669
	12.559,86
	419,24
	10
	

	Zhunicë 1
	85
	0,1365
	9.577,51
	261,46
	10
	

	Zhunicë 1
	86
	0,3863
	12.559,85
	970,37
	10
	

	Zhunicë 1
	87
	0,0650
	12.559,85
	163,27
	10
	

	Zhunicë 1
	88
	8,2905
	12.520,01
	20.759,43
	10
	

	Zhunicë 1
	89
	7,4402
	12.559,84
	18.689,54
	10
	

	Zhunicë 1
	90
	6,1587
	10.349,00
	12.747,27
	10
	

	Zhunicë 1
	91
	5,3489
	11.562,64
	12.369,47
	10
	


	Zhunicë 1
	92
	6,4118
	12.559,84
	16.106,23
	10
	

	Zhunicë 1
	93
	0,1646
	14.129,40
	465,14
	10
	

	Zhunicë 1
	94
	0,3889
	6.591,64
	512,69
	10
	

	Zhunicë 1
	95
	0,0541
	12.559,89
	135,89
	10
	

	Zhunicë 1
	96
	0,0680
	12.559,85
	170,81
	10
	

	Zhunicë 1
	97
	0,0494
	12.559,92
	124,09
	10
	

	Zhunicë 1
	98
	0,1581
	2.825,87
	89,35
	10
	

	Zhunicë 1
	99
	0,1168
	12.559,85
	293,39
	10
	

	Zhunicë 1
	100
	1,2319
	12.559,84
	3.094,49
	10
	

	Zhunicë 1
	101
	0,2518
	13.631,97
	686,50
	10
	

	Zhunicë 1
	102
	0,0461
	2.825,81
	26,05
	10
	

	Zhunicë 1
	103
	0,0502
	2.825,90
	28,37
	10
	

	Zhunicë 1
	104
	0,5728
	14.129,38
	1.618,66
	10
	

	Zhunicë 1
	105
	0,1185
	11.774,43
	279,05
	10
	

	Zhunicë 1
	106
	0,0234
	14.129,49
	66,12
	10
	

	Zhunicë 1
	107
	0,1037
	5.233,75
	108,54
	10
	

	Zhunicë 1
	108
	0,1920
	5.233,75
	200,97
	10
	

	Zhunicë 1
	109
	0,0584
	10.990,24
	128,36
	10
	

	Zhunicë 1
	110
	0,2935
	7.024,16
	412,31
	10
	

	Zhunicë 1
	111
	0,0774
	872,48
	13,50
	10
	

	Zhunicë 1
	112
	0,1846
	12.559,86
	463,71
	10
	

	Zhunicë 1
	113
	0,0786
	8.636,01
	135,75
	10
	

	Zhunicë 1
	114
	0,4803
	10.990,30
	1.055,72
	10
	

	Zhunicë 1
	115
	0,0518
	10.990,35
	113,86
	10
	

	Zhunicë 1
	116
	0,0123
	14.129,27
	34,75
	10
	

	Zhunicë 1
	117
	0,0113
	14.129,20
	31,93
	10
	

	Zhunicë 1
	118
	0,2554
	3.296,87
	168,40
	10
	

	Zhunicë 1
	119
	0,0943
	3.767,87
	71,06
	10
	

	Zhunicë 1
	120
	0,1034
	4.238,78
	87,65
	10
	

	Zhunicë 1
	121
	0,1494
	3.767,80
	112,58
	10
	

	Zhunicë 1
	122
	1,5169
	3.174,40
	963,05
	10
	

	Zhunicë 1
	123
	0,0279
	14.129,39
	78,84
	10
	

	Zhunicë 1
	124
	0,2596
	10.265,10
	532,96
	10
	

	Ilincë
	125
	0,2805
	8.896,79
	499,11
	10
	

	Ilincë
	126
	0,1194
	10.990,28
	262,44
	10
	

	Ilincë
	127
	0,0628
	10.990,29
	138,03
	10
	

	Ilincë
	128
	0,1414
	11.432,11
	323,30
	10
	

	Ilincë
	129
	0,1730
	5.408,03
	187,11
	10
	

	Ilincë
	130
	0,6149
	5.408,02
	665,07
	10
	

	Ilincë
	131
	0,2753
	7.326,08
	403,37
	10
	

	Ilincë
	132
	1,2150
	8.896,80
	2.161,92
	10
	

	Ilincë
	133
	1,4649
	5.408,02
	1.584,44
	10
	

	Ilincë
	134
	0,1700
	1.779,12
	60,49
	10
	

	Ilincë
	135
	0,1163
	5.408,00
	125,79
	10
	

	Ilincë
	136
	0,2080
	2.198,27
	91,44
	10
	

	Ilincë
	137
	0,3775
	1.464,74
	110,58
	10
	

	Lanik
	138
	0,1525
	7.326,10
	223,44
	10
	

	Lanik
	139
	0,6163
	2.669,27
	329,01
	10
	


	Lanik
	140
	0,3483
	5.408,01
	376,72
	10
	

	Lanik
	141
	0,1362
	1.779,15
	48,46
	10
	

	Lanik
	142
	0,6039
	5.408,01
	653,18
	10
	

	Lanik
	143
	0,5209
	3.249,76
	338,56
	10
	

	Lanik
	144
	0,3249
	1.779,13
	115,60
	10
	

	Lanik
	145
	7,5835
	2.198,29
	3.334,14
	10
	

	Lanik
	146
	1,4796
	2.198,29
	650,51
	10
	

	Lanik
	147
	0,2667
	2.198,28
	117,25
	10
	

	Lanik
	148
	0,1876
	2.198,29
	82,48
	10
	

	Lanik
	149
	2,4185
	2.398,76
	1.160,28
	10
	

	Lanik
	150
	1,4197
	2.198,29
	624,18
	10
	

	Lanik
	151
	119,7984
	2.198,29
	52.670,32
	10
	

	Lanik
	152
	1,8384
	2.198,29
	808,26
	10
	

	Lanik
	153
	0,2515
	2.198,29
	110,57
	10
	

	Miratocë
	154
	0,5303
	14.129,38
	1.498,56
	10
	

	Miratocë
	155
	0,1609
	10.990,30
	353,66
	10
	

	Miratocë
	156
	0,0582
	10.990,38
	127,92
	10
	

	Miratocë
	157
	0,1834
	2.511,50
	92,12
	10
	

	Miratocë
	158
	0,1879
	1.779,14
	66,86
	10
	

	Miratocë
	159
	0,4589
	8.637,76
	792,77
	10
	

	Miratocë
	160
	0,2669
	8.896,82
	474,91
	10
	

	Miratocë
	161
	3,9441
	6.788,93
	5.355,24
	10
	

	Miratocë
	162
	0,0445
	3.174,38
	28,25
	10
	

	Miratocë
	163
	0,1313
	7.326,05
	192,38
	10
	

	Miratocë
	164
	0,3765
	10.990,31
	827,57
	10
	

	Miratocë
	165
	0,5535
	10.099,28
	1.117,99
	10
	

	Miratocë
	166
	0,2457
	10.082,74
	495,46
	10
	

	Miratocë
	167
	0,1775
	5.438,20
	193,05
	10
	

	Miratocë
	168
	0,1456
	6.618,20
	192,72
	10
	

	Miratocë
	169
	0,0656
	12.992,84
	170,46
	10
	

	Miratocë
	170
	0,2013
	3.261,05
	131,29
	10
	

	Miratocë
	171
	0,1097
	5.305,38
	116,40
	10
	

	Miratocë
	172
	0,1726
	10.172,77
	351,16
	10
	

	Miratocë
	173
	0,3288
	10.990,30
	722,72
	10
	

	Miratocë
	174
	0,2805
	10.990,30
	616,55
	10
	

	Miratocë
	175
	0,1851
	10.990,28
	406,86
	10
	

	Miratocë
	176
	0,4135
	5.408,03
	447,24
	10
	

	Miratocë
	177
	0,0621
	12.559,90
	155,99
	10
	

	Miratocë
	178
	0,4351
	8.896,81
	774,20
	10
	

	Miratocë
	179
	0,4041
	8.896,81
	719,04
	10
	

	Miratocë
	180
	1,7407
	8.896,80
	3.097,33
	10
	

	Miratocë
	181
	5,9448
	1.464,74
	1.741,51
	10
	

	Miratocë
	182
	20,4544
	2.198,29
	8.992,94
	10
	

	Miratocë
	183
	2,0337
	2.198,29
	894,13
	10
	

	Miratocë
	184
	7,3425
	2.198,29
	3.228,18
	10
	

	Miratocë
	185
	14,4641
	2.337,93
	6.763,19
	10
	

	Miratocë
	186
	0,6351
	2.198,28
	279,22
	10
	

	Miratocë
	187
	0,1121
	10.990,28
	246,40
	10
	


	Miratocë
	188
	0,0405
	8.896,79
	72,06
	10
	

	Miratocë
	189
	0,3803
	6.220,06
	473,09
	10
	

	Miratocë
	190
	0,4302
	10.861,34
	934,51
	10
	

	Rahovicë
	191
	0,0617
	15.874,39
	195,89
	10
	

	Rahovicë
	192
	0,0519
	14.129,29
	146,66
	10
	

	Rahovicë
	193
	0,1442
	10.990,29
	316,96
	10
	

	Rahovicë
	194
	0,4265
	10.990,29
	937,47
	10
	

	Rahovicë
	195
	0,0465
	14.129,46
	131,40
	10
	

	Rahovicë
	196
	1,0035
	14.129,38
	2.835,76
	10
	

	Rahovicë
	197
	0,6780
	3.174,40
	430,44
	10
	

	Peçenë
	198
	1,2805
	2.198,29
	562,98
	10
	

	Preshevë
	199
	1,9658
	3.174,40
	1.248,04
	10
	

	Preshevë
	200
	0,7996
	7.326,08
	1.171,58
	10
	

	Preshevë
	201
	0,7924
	17.443,90
	2.764,51
	10
	

	Preshevë
	202
	0,1389
	10.990,28
	305,31
	10
	

	Preshevë
	203
	0,9127
	15.874,36
	2.897,70
	10
	

	Preshevë
	204
	0,3111
	12.114,85
	753,78
	10
	

	Preshevë
	205
	0,2641
	12.559,83
	663,41
	10
	

	Preshevë
	206
	2,1323
	15.874,36
	6.769,78
	10
	

	Preshevë
	207
	0,0542
	11.949,26
	129,53
	10
	

	Preshevë
	208
	0,0890
	15.665,84
	278,85
	10
	

	Preshevë
	209
	0,1610
	3.174,41
	102,21
	10
	

	Preshevë
	210
	0,0431
	4.762,88
	41,05
	10
	

	Preshevë
	211
	0,0430
	17.443,95
	150,01
	10
	

	Preshevë
	212
	0,0430
	17.443,95
	150,01
	10
	

	Preshevë
	213
	0,0413
	17.443,83
	144,08
	10
	

	Preshevë
	214
	0,0427
	17.443,79
	148,97
	10
	

	Preshevë
	215
	0,0322
	17.443,79
	112,33
	10
	

	Preshevë
	216
	0,0354
	17.443,79
	123,50
	10
	

	Preshevë
	217
	0,0210
	12.700,00
	53,34
	10
	

	Preshevë
	218
	0,8431
	17.028,86
	2.871,40
	10
	

	Preshevë
	219
	0,2112
	14.843,28
	626,98
	10
	

	Preshevë
	220
	0,0225
	17.444,00
	78,49
	10
	

	Preshevë
	221
	0,7091
	4.762,78
	675,45
	10
	

	Raincë
	222
	0,3018
	7.326,08
	442,20
	10
	

	Raincë
	223
	12,1127
	4.771,63
	11.559,46
	10
	

	Raincë
	224
	0,0240
	1.779,17
	8,54
	10
	

	Raincë
	225
	0,1870
	2.511,50
	93,93
	10
	

	Raincë
	226
	0,1176
	3.296,85
	77,54
	10
	

	Raincë
	227
	0,0313
	2.511,50
	15,72
	10
	

	Raincë
	228
	0,1831
	2.511,47
	91,97
	10
	

	Raincë
	229
	0,3692
	1.779,12
	131,37
	10
	

	Raincë
	230
	0,3402
	2.511,49
	170,88
	10
	

	Raincë
	231
	8,2248
	2.511,49
	4.131,30
	10
	

	Raincë
	232
	0,6912
	2.511,49
	347,18
	10
	

	Raincë
	233
	0,9913
	2.198,29
	435,83
	10
	

	Raincë
	234
	0,1877
	2.198,30
	82,52
	10
	

	Ranatoc
	235
	0,3177
	2.198,30
	139,68
	10
	


	Leran
	236
	0,0146
	14.129,45
	41,25
	10
	

	Leran
	237
	0,2445
	2.825,89
	138,18
	10
	

	Leran
	238
	0,3425
	4.046,98
	277,21
	10
	

	Leran
	239
	0,2016
	14.129,37
	569,69
	10
	

	Leran
	240
	0,4935
	3.174,41
	313,31
	10
	

	Leran
	241
	1,7040
	2.511,49
	855,91
	10
	

	Leran
	242
	0,3909
	2.511,49
	196,34
	10
	

	Leran
	243
	0,0780
	2.511,54
	39,18
	10
	

	Leran
	244
	17,7633
	2.720,11
	9.663,64
	10
	

	Leran
	245
	0,6722
	2.511,48
	337,64
	10
	

	Leran
	246
	0,3388
	2.511,48
	170,17
	10
	

	Leran
	247
	0,4096
	8.896,80
	728,82
	10
	

	Leran
	248
	0,1337
	9.994,91
	267,26
	10
	

	Leran
	249
	0,5207
	9.694,87
	1.009,62
	10
	

	Leran
	250
	0,7410
	3.174,40
	470,44
	10
	

	Svinjishtë
	251
	0,4349
	5.408,02
	470,39
	10
	

	Svinjishtë
	252
	3,6641
	2.993,78
	2.193,90
	10
	

	Svinjishtë
	253
	0,1879
	5.408,04
	203,23
	10
	

	Svinjishtë
	254
	0,1442
	2.511,51
	72,43
	10
	

	Svinjishtë
	255
	0,1825
	8.139,40
	297,08
	10
	

	Svinjishtë
	256
	0,7063
	2.198,29
	310,53
	10
	

	Svinjishtë
	257
	0,0211
	8.896,68
	37,54
	10
	

	Svinjishtë
	258
	0,0717
	7.326,08
	105,05
	10
	

	Svinjishtë
	259
	0,8135
	5.954,55
	968,80
	10
	

	Svinjishtë
	260
	12,7655
	2.198,29
	5.612,45
	10
	

	Svinjishtë
	261
	37,8801
	2.196,22
	16.638,61
	10
	

	Svinjishtë
	262
	2,1624
	1.529,15
	661,32
	10
	

	Sefer
	263
	0,1687
	2.198,28
	74,17
	10
	

	Sefer
	264
	0,1083
	2.669,25
	57,81
	10
	

	Sefer
	265
	0,0272
	2.198,16
	11,95
	10
	

	Sefer
	266
	0,4179
	7.326,08
	612,31
	10
	

	Sefer
	267
	2,2925
	5.029,16
	2.305,86
	10
	

	Sefer
	268
	0,2962
	2.669,28
	158,12
	10
	

	Sefer
	269
	6,1817
	4.910,00
	6.070,43
	10
	

	Sefer
	270
	0,5127
	1.779,11
	182,43
	10
	

	Sllavujevc
	271
	0,1125
	7.326,04
	164,83
	10
	

	Sllavujevc
	272
	2,4311
	2.511,49
	1.221,13
	10
	

	Sllavujevc
	273
	1,1121
	2.511,49
	558,60
	10
	

	Sllavujevc
	274
	1,4292
	2.511,49
	717,88
	10
	

	Sllavujevc
	275
	0,8588
	12.559,84
	2.157,27
	10
	

	Sllavujevc
	276
	0,2707
	6.560,21
	355,17
	10
	

	Sllavujevc
	277
	0,5473
	5.408,02
	591,96
	10
	

	Sllavujevc
	278
	0,0134
	3.297,01
	8,83
	10
	

	Sllavujevc
	279
	0,1295
	7.326,10
	189,74
	10
	

	Sllavujevc
	280
	0,2509
	2.669,27
	133,94
	10
	

	Sllavujevc
	281
	33,1484
	2.909,05
	19.286,09
	10
	

	Sllavujevc
	282
	23,6245
	2.825,87
	13.351,95
	10
	

	Sllavujevc
	283
	0,1994
	5.408,02
	215,67
	10
	


	Sllavujevc
	284
	6,7363
	2.689,78
	3.623,83
	10
	

	Sllavujevc
	285
	0,1440
	10.990,28
	316,52
	10
	

	Stanevc
	286
	0,0665
	2.198,35
	29,23
	10
	

	Stanevc
	287
	0,1207
	10.990,31
	265,30
	10
	

	Strezoc
	288
	0,2108
	4.702,13
	198,24
	10
	

	Strezoc
	289
	49,3389
	2.825,87
	27.885,06
	10
	

	Strezoc
	290
	0,1742
	8.355,80
	291,11
	10
	

	Strezoc
	291
	0,1456
	8.896,77
	259,07
	10
	

	Strezoc
	292
	28,8168
	2.825,87
	16.286,50
	10
	

	Tërnavë
	293
	0,8748
	2.198,29
	384,61
	10
	

	Tërnavë
	294
	7,2380
	1.674,98
	2.424,69
	10
	

	Cakanoc
	295
	0,2001
	3.174,41
	127,04
	10
	

	Cakanoc
	296
	0,3684
	2.825,87
	208,21
	10
	

	Cakanoc
	297
	14,7932
	12.749,33
	37.720,68
	10
	

	Cakanoc
	298
	0,6013
	3.070,06
	369,20
	10
	

	Cakanoc
	299
	4,2376
	2.825,87
	2.394,98
	10
	

	Caravajkë
	300
	0,4644
	6.832,73
	634,62
	10
	

	Caravajkë
	301
	0,1086
	2.198,25
	47,74
	10
	

	Caravajkë
	302
	0,2573
	7.995,14
	411,43
	10
	

	Caravajkë
	303
	0,3588
	3.872,97
	277,92
	10
	

	Caravajkë
	304
	0,0425
	10.990,35
	93,41
	10
	

	Corroticë
	305
	1,0924
	2.585,00
	564,77
	10
	

	Corroticë
	306
	0,1792
	2.182,42
	78,21
	10
	

	Çukarkë
	307
	0,5075
	4.099,29
	416,07
	10
	

	Çukarkë
	308
	0,3008
	10.368,09
	623,74
	10
	

	Çukarkë
	309
	0,1527
	14.129,40
	431,51
	10
	

	Çukarkë
	310
	0,0415
	3.488,67
	28,95
	10
	

	Çukarkë
	311
	0,0074
	14.129,73
	20,91
	10
	

	Çukarkë
	312
	0,6294
	6.069,53
	764,03
	10
	

	Çukarkë
	313
	0,0548
	3.488,87
	38,23
	10
	

	Çukarkë
	314
	0,4253
	12.972,42
	1.103,43
	10
	

	Çukarkë
	315
	2,4245
	11.322,58
	5.490,31
	10
	

	Çukarkë
	316
	1,5646
	8.686,76
	2.718,26
	10
	

	Çukarkë
	317
	0,1675
	9.539,52
	319,57
	10
	

	Çukarkë
	318
	0,1488
	2.326,08
	69,22
	10
	

	Çukarkë
	319
	0,7948
	13.274,70
	2.110,14
	10
	

	Çukarkë
	320
	4,2480
	2.825,87
	2.400,86
	10
	

	Çukarkë
	321
	0,4793
	14.129,38
	1.354,44
	10
	

	Çukarkë
	322
	0,0270
	14.129,26
	76,29
	10
	

	Çukarkë
	323
	0,0376
	14.129,26
	106,25
	10
	

	Çukarkë
	324
	0,3890
	13.225,99
	1.028,98
	10
	

	Çukarkë
	325
	0,1661
	10.990,31
	365,09
	10
	

	Çukarkë
	326
	0,7033
	10.990,30
	1.545,89
	10
	

	Çukarkë
	327
	0,0695
	12.559,86
	174,58
	10
	

	Çukarkë
	328
	2,2132
	3.015,74
	1.334,88
	10
	

	Çukarkë
	329
	0,0335
	14.129,25
	94,66
	10
	

	Çukarkë
	330
	0,1178
	14.129,37
	332,88
	10
	

	GJITHËSEJT
	
	1.244,1402
	
	
	
	


1.  Çasjen në dokumentacion: kontrollimi grafik i parcelave kadastrale sipas komunave kadastrale dhe listës së parcelave në bazë të formimit të ankandit publik (komplekset, që janë lëndë e dhënjes me qera dhe në shfrytëzim, mund të behët në ndërtesën e komunës Preshevë, në zyren nr., këshilltari i pavarur për bujqësi dhe zhvillim rural çdo ditë pune prej ora  10оо deri 14оо. 
Personi kontaktues Nehat Murati, tel.  066 5157585

                      2. Toka nga kjo shpallje ipet në gjendjen e paraqitur.  
                      3. Identifikimi i tokës bujqësore e cila jipet me qera dhe në shfrytëzim mund të bëhet:
	КK
	Data
	Prej (Ora)

	Geraj
	30.08.2019
	8,30

	Buhiq
	30.08.2019
	8,30

	Bukuroce 1
	30.08.2019
	8,30

	Bukuroce 2
	30.08.2018
	8,30

	Bukoc
	30.08.2019
	8,30

	Bushtran
	30.08.2019
	8,30

	Cakanoc
	30.08.2019
	8,30

	Caravajk
	30.08.2019
	8,30

	Corrotice
	30.08.2019
	8,30

	Çukarke
	30.08.2019
	8,30

	Depc
	30.08.2019
	8,30

	Shoshaja e poshtme 
	30.08.2019
	8,30

	Gare
	30.08.2019
	8,30

	Golemi Doll
	30.08.2019
	8,30

	Shoshaja e eperme
	30.08.2019
	8,30

	Ilince
	30.08.2019
	8,30

	Lanik
	30.08.2019
	8,30

	Мiratoc
	30.08.2019
	8,30

	Rahovice
	30.08.2019
	8,30

	Peçene
	30.08.2019
	8,30

	Presheve
	30.08.2019
	8,30

	Raince
	30.08.2019
	8,30

	Ranatoc
	30.08.2019
	8,30

	Leran
	30.08.2019
	8,30

	Sefer
	30.08.2019
	8,30

	Sllavujevc
	30.08.2019
	8,30

	Stanec
	30.08.2019
	8,30

	Strezoc
	30.08.2019
	8,30

	Svinjishte
	30.08.2019
	8,30

	Ternave
	30.08.2019
	8,30

	Zhunice 1
	30.08.2019
	8,30


1. Nëse pas shpalljes së shpalljes për ankand publik për qera dhe në shfrytëzim të tokës bujqësore në pronë shtetërore vjen deri te ndryshimi i sipërfaqes nga shpallja sipas cilës do bazë ligjore, procedura e mëtejme e dhënjes së tokës me qera dhe në shfrytëzim do të aplikohet vetëm ashtu siq është e përcaktuar sipërfaqia e tokës.
2. Të gjitha shpenzimet të cilat bëhen në bazë të qerasë dhe shfrytëzimit të tokës bujqësore në
 pronë shtetërore i bartë personi i cili merr atë tokë me qera, gjegjësisht në shfrytëzim. 

3. Toka nga kjo shpallje jepet me qera dhe në shfrytëzim kryesisht për prodhime bujqësore,
 nuk mund të shfrytëzohet për qëllime tjera. 

            4. Toka bujqësore në pronë shtetërore e grupuar në ankande publike e shënuar  * edhe ** në tabelën pika1. e kësaj   shpalljeje nuk është e dhënë më së paku tri vitet e fundit, vite agroekonomike dhe nuk ka qenë lëndë e shfrytëzimit.   
             5. Toka nga kjo shpallje nuk mund të jepet tjetrkujt me qira.   
II
– Kushtet për paraqitjen në ankand publike-

1.  të drejtë pljesëmarrjeje në ankand publike për dhënjen me qera të tokës bujqësore në pronë shtetërore ka: 

· Personi fizik  që është i regjistruar në regjistrin e ekonomisë bujqësore dhe gjindet në statusin aktiv më së paku tri vite, me vendbanim më së paku tri vite në komunën kadastrale ku gjindet toka që është lëndë e qerasë dhe i cili është pronar i më së paku 0,5 ha të tokës bujqësore, 
· Personi fizik  - i regjistruar në ekonomin e bujqësisë dhe gjindet në statusin aktiv më së paku tri vite, me vendbanim më së paku tri vite në territorin e njësisë së vetadministrimit lokal e cila zbaton ankandin publik, e parcela e të cilit kufizohet me tokën në pronë shtetërore që është lëndë e qeramarrjes, 
· Personi juridik  që është i regjistruar në regjistrin e ekonomisë së bujqësisë dhe gjindet në statusin aktiv më së paku tri vite, që është pronar i tokës bujqësore më së paku i 10 ha në komunën kadastrale në të cilën gjindet toka që është lëndë e qiramarrjes dhe ka seli në territorin e njësisë së vetadministrimit lokal që i takon ajo komunë kadastrale. 
2. Të drejtë pjesëmarrjeje në ankand publik për dhënjen në shfrytëzim të tokës bujqësore në pronë shtetërore për numrat e ankandit publik të shënuara * edhe ** në tabelën pika 1 të kësaj shpalljeje kanë:

· Personi fizik dhe juridik që është i regjistruar në regjistrin e ekonomisë së bujqësisë dhe gjindet në statusin aktiv –për produkte bujqësore ;  

· Personi fizik dhe juridik që është i regjistruar në regjistrin e ekonomisë së bujqësisë dhe gjindet në statusin aktiv, me obligimin që në afatin e shënuar në kontratën mbi shfrytëzimin të marrin lejen për punët investicionale të cilat i jep Ministria dhe ate në pajtim me nenin 67 të Ligjit mbi tokën bujqëssore -  për prodhimin e energjisë nga burimet e përtrirjes nga biomasa dhe blegtoria. 
3. Plotësimi i kushteve për paraqitje në ankand publik për qeramarrje të tokës bujqësore në pronë shtetërore ofruesi paraqet fotokopjet e dokumenteve si vijon: 

· Deshmin mbi vendbanimin tri vite  për personat fizik;

· Ekstrakt nga regjistri ekonomik (jo më i vjetër se 6 muaj nga dita e shpalljes së shaplljes) si dëshmi se ka seli në territorin e njësisë së vetadministrimit lokal të cilës i takon komuna kadastrale në të cilën gjindet toka që është lëndë e qeramarrjes  për personat juridik;

· Vërtetimi për statusin aktiv në regjistrin e ekonomisë së bujqësisë për tri vite; 
· Ekstrakt nga evidenca publike për të patundshmen si dëshmi për pronësi të më së paku 0,5ha të tokës bujqësore për personat fizik (jo më të vjetër se gjashtë muaj); 
· Ekstrakt nga evidenca publike për të patundshmen dhe planin kadastral si dëshmi e pronësisë së tokës bujqësore që kufizohet me tokën që është lëndë e qeramarrjes për personat fizik (jo më i vjetër se gjashtë muaj);  
· Ekstrakt nga evidenca publike për të patundshmen si dëshmi e pronësisë së më së paku 10ha tokë bujqësore të personit juridik në komunën kadastrale në të  cilën gjindet toka që është lëndë e qeramarrjes (jo më e vjetër se gjashtë muaj). 
          4. Plotësimi i kushteve për paraqitje për shfrytëzimin e tokës bujqësore në pronë shtetërore për produktet bujqësore për numrat e ankandit publik të shënuara  * në tabelën pika 1 . të kësaj shpalljeje ofruesi paraqet me fotokopje të dokumenteve si vijon: 

· Fotokopjen e lejes së njoftimit ose leximin e lejes së njoftimit për lejet e njoftimit me çip për personat fizik, gjegjësisht me fotokopjen e ekstraktit nga regjistri ekonomik (jo më i vjetër se gjashtë muaj nga dita e shpalljes së shpalljes) për personat juridik; 
· Vërtetimi mbi statusin aktiv në regjistrin e ekonomisë së bujqësisë. 
          5. Plotësimi i kushteve për paraqitje në ankand publik për shfrytëzimin e tokës bujqësore në pronë shtetërore për prodhimin e energjisë nga burimet e përtrira nga biomasa dhe blegtoria ofruesi për numrat e ankandit publik të shënuara  ** në tabelën pika 1. kjo shpallje paraqet me fotokopjet e dokumenteve si vijon:  

-      vërtetimi mbi statusin aktiv në regjistrin e ekonomisë së bujqësisë  ;

-    për personat juridik  - ekstrakt nga regjistri ekonomik (jo më i vjetër se gjashtë muaj nga dita e shpalljes) me shënimet se personi është i regjistruar për prodhimin e energjisë nga burimet e përtriera nga biomasa dhe blegtoria dhe leja energjetike gjegjësisht pëlqimi i organit kompetent të cilën e dërgon më së voni në afat prej 2 vitesh nga dita e nënshkrimit të kontratës mbi shfrytëzimin me Ministrinë e bujqësisë, pylltarisë dhe ekonomisë së ujrave; 

-    për personat fizik  Kontrata me prodhuesit e energjisë që i furnizon me lëndë të parë dhe i cili ka lejen energjetike gjegjësisht pëlqimin e organit kompetent. 

          6. Ofruesit janë të obliguar që para fillimit të ankandit publik të dërgojnë dokumente origjinale nga pika 3, 4 dhe 5 të këtij seksioni në çasje komisionit për zbatimin e procedurës së ankandit publik. Ofruesi më i përshtatshëm është i obliguar që pas përfundimit të procesverbalit nga ankandi publik ti dorëzon dokumentet origjinale nga pika 3,4 dhe 5 të këtij seksioni Komisionit për zbatimin e procedurës së ankandit publik e cila shqyrton dokumentacionin dhe vërteton plotësimin e Kushteve nga kjo shpallje. 
          7. Ofruesi ose përfaqësuesi i tij i autorizuar është i obliguar të merr pjesë në ankandin publik, në të kundërtën nënkuptohet se ka hequr dorë nga ankandi publik. 
         8. Përfaqësuesi i autorizuar i ofruesit është i obliguar që të dërgon autorizimin e vërtetuar nga organi kompetent i Komisionit për zbatimin e procedurës së ankandit publik para fillimit të ankandit publik.  Përfaqësuesi i autorizuar mund të përfaqëson vetëm njërin ofertues në ankandin publik. 

         9. Ofruesit janë të obliguar që së bashku me paraqitjet për ankand publik të dërgojnë edhe dëshmin për pagesën e depozitit në shumë të saktë në dinarë të shënuar në tabelën pika 1 e kësaj shpalljeje,  

për çdo ankand publik veçmas, në llogarinë e Administratës komunale Preshevë: 840-79640-22 me numrin thirrës  46-082 , modeli 97
        10. Të gjithë ofruesve përveç më të favorshmit, depoziti i paguar do ti kthehet pas ankandit publik. Ofruesit më favorit depoziti do ti llogaritet në qeramarrjen vjetore. Në rastin që ofruesi më favorit të hjek dorë nga oferta e tij depoziti nuk kthehet.  Depoziti nuk i kthehet as ofruesit i cilit me Vendimin e Komisionit për zbatimin e procedurës së ankandit publik është i larguar nga ankandi publik për arsye të prishjes së rendit dhe disciplinës. 

11. Nëse çmimi licitues kalon dyfishin e shumës së çmimit fillestar është e duhur që të gjithë ofruesit të cilët vazhdojnë ankandin,  plotësojn depozitin deri 50% të çmimit të licituar. Ankandi vazhdon pas pagesës së depozitit.   

12. Ankandi publik do të mbahet nëse me kohë  dërgohet më së paku një paraqitje. 

13. Të drejtë në qera dhe shfrytëzim të tokës bujqësore në pronë shtetërore nuk kanë personat juridik dhe fizik të regjistruar në ekonominë bujqësore të cilët:  

1) janë në statusin pasiv;  

2) nuk i kanë plotësuar të gjitha obligimet nga Kontrata e mëparshme ose vijuese për qeranë e tokës bujqësore në pronë shtetërore; 

3) kanë bërë pengimin e posedimit të tokës bujqësore në pronë shtetërore ;

4) kanë prishur zhvillimin e papengueshëm të cilësdo pjesë të procedurës së ankandit publik me rastin e dhënjes së tokës bujqësore në pronë shtetërore me qera ; 

5) në mënyrë të padrejtë kanë shfrytëzuar tokën bujqësore në pronë shtetërore;  

6) kanë dhënë tokën bujqësore qeramarrëse në pronë shtetërore me qera. 

III
– Dokumentacioni për paraqitje në ankand publik  –
1. Formulari për paraqitje  (i plotësuar në tërësi dhe i nënshkruar); 

2. Dëshmia për pagesën e depozitit;

3. Për qera të tokës bujqësore në pronë shtetërore dokumentacioni i shënuar në pjesën e II pika 3 të kësaj shpalljeje, 
4. Për shfrytëzimin e tokës bujqësore në pronë shtetërore për produkte bujqësore dokumentacioni i shënuar në pjesën e II pika 4 të kësaj shpalljeje,  
5. Për shfrytëzimimn e tokës bujqësore në pronë shtetërore për prodhimin e energjisë nga burimet e përtriera nga biomasa dhe blegtoria dokumentacioni i shënuar në pjesën e II pika 5 të kësaj shpelljeje. 
Formulari i paraqitjes dhe adresimi i kovertës, gjegjësisht etiketat e shtypura me adresën e Komunës, mund të merren çdo ditë pune në shkresoren e komunës Preshevë. Është e duhur që ofruesi me kohë të njihet me përmbajtjen e formularit të paraqitjes. 

Paraqitja në shpallje dorëzohet në kovertë të mbyllur në të cilën duhet të shkruhe:

Në pjesën e përparme:

· Adresa: Komuna e Preshevës, rruga dhe numri:  

Komisioni për zbatimin e procedurës së dhënjes me qera të tokës bujqësore në pronë shtetërore
· Të shënohet  OFERTA - TË MOS HAPET
· Numri i ankandit publik  ____ (të shënohet edhe KK)

Në pjesën e mbrapme:
·  Emri dhe mbiemri/emërtimi dhe adresa e ofruesit
 Së bashku me paraqitjen në shpallje dërgohet dokumentacioni i cekur.

IV
– Afati për dorëzimin e paraqitjes  -
Afati për dorëzimin e dokumentacionit për paraqitje është deri në orën 14, më 28.08.2019. Me kohë do të nënkuptohen të gjitha paraqitjet të cilat arrijnë në shkresoren e Administratës komunale të komunës Preshevë , si dhe fletëparaqitjet e paraqitura me postë rekomanduese deri në afatin e caktuar. 

Paraqitjet jo në kohë dhe jo të plota nuk do të shqyrtohen.

V
– Ankandi publik  -
Aankandi publik për dhënjen me qera dhe në shfrytëzim të tokës nga pjesa I pika 1 e kësaj shpalljeje do të mbahet në Komunën e PRESHEVËS, rruga dhe numri : dhe ate

	КK
	Data
	Prej (Ora)

	Geraj
	05.09.2019
	11,оо

	Buhiq
	05.09.2019
	11,оо

	Bukuroce 1
	05.09.2019
	11,оо

	Bukuroce 2
	05.09.2019
	11,оо

	Bukoc
	05.09.2019
	11,оо

	Bushtran
	05.09.2019
	11,оо

	Cakanoc
	05.09.2019
	11,оо

	Caravajk
	05.09.2019
	11,оо

	Corrotice
	05.09.2019
	11,оо

	Çukarke
	05.09.2019
	11,оо

	Depc
	05.09.2019
	11,оо

	Shoshaja e poshtme 
	05.09.2019
	11,оо

	Gare
	05.09.2019
	11,оо

	Golemi Doll
	05.09.2019
	11,оо

	Shoshaja e eperme
	05.09.2019
	11,оо

	Ilince
	05.09.2019
	11,оо

	Lanik
	05.09.2019
	11,оо

	Мiratoc
	05.09.2019
	11,оо

	Rahovice
	05.09.2019
	11,оо

	Peçene
	05.09.2019
	11,оо

	Presheve
	05.09.2019
	11,оо

	Raince
	05.09.2019
	11,оо

	Ranatoc
	05.09.2019
	11,оо

	Leran
	05.09.2019
	11,оо

	Sefer
	05.09.2019
	11,оо

	Sllavujevc
	05.09.2019
	11,оо

	Stanec
	05.09.2019
	11,оо

	Strezoc
	05.09.2019
	11,оо

	Svinjishte
	05.09.2019
	11,оо

	Ternave
	05.09.2019
	11,оо

	Zhunice 1
	05.09.2019
	11,оо


VI
- Pagesa e qëramarrjes  -
            Qeramarrja do të llogaritet në euro sipas kursit të mesëm të Bankës popullore të Serbisë në ditën e ankandit publik.  

Qeramarrja paguhet më parë në kundërvlerë dinarë sipas kursit të mesëm të Bankës popullore të Serbisë në ditën e pagesës.

VII
– Pagesa e qeramarrjes dhe mjetet e sigurimit të pagesës -
Ofruesi më i favorshëm është i obliguar që në afat prej 8 ditësh nga plotëfuqishmëria e Vendimit të dërgon dëshmi për pagesën e qeramarrjes në shumë të përcaktuar me Vendimin e plotëfuqishëm mbi dhënjen me qera të tokës bujqësore në pronë shtetërore, të zvogluar për shumën e paguar të depozitit, që do t’ia dërgon Ministrisë së bujqësisë, pylltarisë dhe ekonomisë së ujrave nëpërmes të Administratës komunale të komunës Preshevë. 

Nëse periudha e qeras është më e gjatë se një vit, qeramarrja paguhet më së voni deri më 30 Shtator për çdo vitë vijues të qerasë, me fletëpagesën për vitin e parë të qerasë është e duhur të dërgohet edhe :

· garancioni i bankës afariste në lartësi të qeramarrjes vjetore të tokës bujqësore ose 
· kontrata mbi garancionin në mes të Ministrisë si kreditorë dhe personit juridik si sigurues ose  
· dëshmin për pagesën e depozitit në lartësi të një viti të qeramarrjes si mjete të sigurimit të pagesës së qeramarrjes dhe e cila në rastin e pagesës së rregullt të llogaritet si qeramarrje e paguar për vitin e fundit të qerasë. 
           Ky Vendim të shpallet në ëeb prezentimin Drejtoriatit për tokë bujqësore, në “Fl.zyrtare të Komunës së Bujanocit”,  ëeb faqen e Komunës ëëë. presevo.rs ashtu që afati për paraqitjen e fletëparaqitjes do të llogaritet nga dita e parë e rradhës nga dita punuese nga dita e shpalljes në ëeb prezentimin e Administratës për tokë bujqësore.

REPUBLIKA E SERBISË
KOMUNA E PRESHEVËS
Kryetari i Komunës 
Numër: II. Nr. :320-11/2019
Më: 08.02.2019.
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